
МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

05 августа 2019 г. г. Ставрополь 202

О внесении изменения в инвестиционную программу акционерного общества 
«Теплосеть» г. Невинномысск в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы, 
угвержденную приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Ставропольского края от 03 сентября 2018 г. № 241

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», Прави
лами согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, 
осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, 
а также требований к составу и содержанию таких программ (за исключени
ем таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации об электроэнергетике), утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05 мая 2014 г. № 410, Положением 
о министерстве жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края, 
утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края 
от 25 декабря 2014 г. № 545-п и на основании обращения акционерного 
общества «Теплосеть» г. Невинномысск от 27.06.2019 № 2039

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в инвестиционную программу акционерного обще
ства «Теплосеть» г. Невинномысск в сфере теплоснабжения на 2019-2023 го
ды, утвержденную приказом министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Ставропольского края от 03 сентября 2018 г. № 241 «Об утвержде
нии инвестиционной программы акционерного общества «Теплосеть» 
г. Невинномысск в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы», изложив 
её в прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края 
Нестеренко С.А

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства 
жилищно-коммунального хозяйства 

Ставропольского края 
от 05 августа 2019 г. № 202

Инвестиционная программа 
Акционерного общества «Теплосеть» г.Невинномысск 

в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы

Невинномысск 2019



Форма №1-ИП ТС

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения
акционерного общества «Теплосеть» г. Невинномысск 

на период 2019-2023 годы

Наименование организации, в отношении ко
торой разрабатывается инвестиционная про
грамма в сфере теплоснабжения

Акционерное общество «Теплосеть» 
г. Невинномысск

Местонахождение регулируемой организации 357114 Ставропольский край, 
г. Невинномысск, ул. Бульвар Мира, 36 Б

Сроки реализации инвестиционной програм
мы

2019-2023 г. г.

Лицо, ответственное за разработку инвести
ционной программы

Начальник ПТО АО «Теплосеть» 
г.Невинномысска Гунбина С.Н.
8 (86-554) 6-72-66

Контактная информация лица, ответственно
го за разработку инвестиционной программы

357114 Ставропольский край, 
г. Невинномысск, ул. Бульвар Мира, 36 Б 
тел./факс 8-865-54-67344; 
nev-teploset@mail.ru

Наименование органа исполнительной власти 
субъекта РФ или органа местного самоуправ
ления, утвердившего инвестиционную про
грамму

Министерство жилищно-коммунального хо
зяйства Ставропольского края

Местонахождение органа, утвердившего ин
вестиционную программу

355035 г. Ставрополь, ул. Ленина, 184

Должностное лицо, утвердившее инвестици
онную программу

Министр
жилищно-коммунального хозяйства Ставро
польского края

Дата утверждения инвестиционной програм
мы

Контактная информация лица, ответственно
го за утверждение инвестиционной програм
мы

тел/факс (8652) 29-64-88/26-68-40, 
e-mail: mgkh-sk@mail.ru

Наименование органа местного самоуправле
ния или органа исполнительной власти субъ
екта РФ, согласовавшего инвестиционную 
программу

Министерство жилищно-коммунального хо
зяйства Ставропольского края

Местонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу

355035 г. Ставрополь, ул. Ленина, 184

Должностное лицо, согласовавшее инвести
ционную программу

Первый заместитель министра жилищно
коммунального хозяйства 
Ставропольского края

Дата согласования инвестиционной програм
мы
Контактная информация лица, ответственно
го за согласование инвестиционной програм
мы

тел/факс (8652) 29-65-13/26-68-40

mailto:nev-teploset@mail.ru
mailto:mgkh-sk@mail.ru


Форма № 2-ИП ТС
Инвестиционная программа 

акционерного общества «Теплосеть» г. Невинномысск 
в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование 
необходимости 

(цель реализации)

Описа
ние и 
место 
распо- 
ложе- 

ния 
объек

та

Основные технические характеристики

Наиме
нование 
показа

теля 
(мощ
ность, 
протя

женность, 
диаметр 

и т.д.)

Ед.
изм.

Значение показа
теля

до после
реали- реали-
зации зации
меро- меро-
при- при-
ятия ятия

Год Год
нача- окон

ла ча-
реа- ния

лиза- реа-
ции лиза-

меро- за-
при- ции
ятия меро

ро-
при
ятия

Сметная
стоимость
мероприя

тия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, 
тыс. руб. (с НДС)

2019-2023
г.г.

Профи- 
нансиро- 

вано 
к  2019 
году

в т.ч. по годам

2019

N + 1 N + 2 N + 3 N + 4

2020 2021 2022 2023

Оста в т.ч.
та- за
ток счет
фи- платы
нан- за
сиро- под-
рова- клю-

ва- чение
ния

2019
2023
г.г.

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей:

1.1. Строительство новых тепловых сетей в целях подключения потребителей

1.2. Строительство иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

1.3. Увеличение пропускной способности существующих тепловых сетей в целях подключения потребителей

1.4. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованного теплоснабжения, за ис
ключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

Всего по группе 1.

Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

2.1.
1

Строительство С целью перепод ул.Тру мощность Гкал/ 2,56 0,9 2021 2021 12283,744 12283,744 0,000 0,000 0,000 12283,744 0,000
БМК по улице ключения потреби довая, ч
Трудовая, 84, вза телей от сущест 84
мен котельной № 1 вующей котельной 

№1 на БМК, сни
жение эксплуата
ционных затрат, 
сокращение тепло
вых потерь, повы
шение безопасно
сти теплоснабже
ния

0,000 0,000 0,000

N

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



2.1.
2

Строительство 
БМК по улице 
Школьной, 52, 
взамен котельной 
№2 7

С целью перепод
ключения потреби
телей от сущест
вующей котельной 
№ 7 на БМК, сни
жение эксплуата
ционных затрат, 
сокращение тепло
вых потерь, повы
шение безопасно
сти теплоснабже
ния

ул.Шко
льная.
52

мощность Гкал/
ч

1,32 0,25 2021 2021 2975,431 2975,431 0,000 0,000 0,000 2975,431 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.
4

Строительство 2-х 
БМК в районе 
поселка НХКП по 
улице Лазо, 1Б и 
Лазо, 24А

С целью перепод
ключения потреби
телей от арендо
ванной котельной 
№15 ООО "РусАг- 
ро" на две БМК, 
снижение эксплуа
тационных затрат, 
сокращение тепло
вых потерь, повы
шение безопасно
сти теплоснабже
ния

ул.
Лазо, 1 
и ул. 
Лазо, 
24А

мощность Гкал/
ч

7,2 0,75
2,25

2021 2023 38427,965 38427,965 0,000 0,000 0,000 9320,120 26107,845 3000,000 0,000 0,000

2.1.
5

Строительство 
тепловой сети Ду 
159 мм от ОВО по 
ул. Ленина до 
школы №3 с уст
ройством котель
ной №8 подкачи
вающей насосной. 
Переоборудование 
котельной №8 в 
подкачивающую 
насосную.

С целью перепод
ключения потреби
телей от котель- 
ной№8 на НГРЭС, 
снижение эксплуа
тационных затрат, 
сокращение тепло
вых потерь, повы
шение безопасно
сти теплоснабже
ния

ул.
Лени
на, 107

протяжен.
диаметр

м
м

0 182,5
0,15

2019 2019 6158,579 3186,600 2971,979 3186,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по группе 2. 67045,359 56873,740 2971,98 3186,600 0,000 24579,295 26107,845 3000,00 0,000 0,000

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников

3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей



3.1.
1

Реконструк- Для обеспечения
ция трубо- надежности
проводов 1 системы тепло-
главной снабжения,
тепловой качественного
сети от ТК бесперебойного
1/9 ФД снабжения тепло-
"Кавказ" до вой
ТК 1/11 по энергией потреби-
улице Гага- телей, снижение
рина,6 тепловых потерь
диаметром за счет улучшения
500 мм с эксплуатационных
заменой на свойств
трубу с
предвари-
тельно
нанесенной
ППУ изоля
цией

ФД
"Кавказ" 
ул.Гагар 
ина, 6

протяжен.
диаметр

322
0,5

322
0,5

2023 2023 28934,118 28934,118 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 28934,118 0,000 0,000

3.1.
2

Реконструк- Для обеспечения ул.
ция трубо- надежности Линей-
проводов системы тепло- ная,
тепловой снабжения, ул.Желез
сети от ТК качественного нодо-
2/25 по бесперебойного рожная
улице Ли- снабжения тепло-
нейной, до вой
ТК 2/28 по энергией потреби-
улице Же- телей, снижение
лезнодо- тепловых потерь
рожной за счет улучшения
диаметром эксплуатационных
500 мм свойств
с заменой на
трубу с
предвари-
тельно
нанесенной
ППУ изоля-
цией

протяжен.
диаметр

285
0,5

285
0,5

2019 2020 22996,708 22996,708 0,000 612,760 22383,948 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1.
4

Реконструк
ция сетей 
ГВС поселка 
НШК:
вдоль канала 
до гребенки, 
диаметром 
200 мм

Для обеспечения 
надежности 
системы горячего 
водоснабжения, 
снижение тепловых 
потерь
за счет улучшения 
эксплуатационных 
свойств

ул.
Маяков
ского,
28

протяжен.
диаметр

85,5
0,2

85,5
0,2

2019 2019 1710,319 1710,319 0,000 1710,319 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.2
.1

Модерниза- Модернизация ул. мощность Гкал 0,726 0,86 2019 2019 6892,183 6410,125 482,058 6410,125 0,000 0,000 0,000
ция котель- основных произ- Перво- /ч
ной № 4 по водственных фон- майская,
улице Пер- дов, снижение 66
вомайская, 66 эксплуатационных
и закрытие затрат, повышение
нерентабель- надежности тепло-
ной котель- снабжения
ной № 3 по

0,000 0,000 0,000



улице Степ
ная, 67корп. 
Б

Всего по группе 3. 60533,328 60051,270 482,058 8733,204 22383,948 0,000 0,000 28934,118 0,000 0,000

Группа 4. М ероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, повышение 
эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

4.1 Приобрете
ние трактора 
МТЗ 82.1 
"Беларус" 
или аналог

Использование в 
качестве мобиль
ной транспорти
ровки грузов при 
ремонтах тепловых 
сетей города и 
котельных

Объекты
тепло-
снабже
ния
города

2019 2019 1525,424 1525,424 0,000 1525,424 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2 Приобрете
ние экскава
тора - по
грузчика 
"Terex TLB 
825" или 
аналога

Использование для 
землеройных и 
погрузочных работ 
при ремонтах 
тепловых сетей 
города и котель
ных

Объекты
тепло-
снабже
ния
города

2019 2019 4881,356 4881,156 0,000 4881,156 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по группе 4. 6406,780 6406,580 0,000 6406,580 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения

5.1. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж тепловых сетей

5.2. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

Всего по группе 5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО по программе 133985,467 123331,590 3454,037 18326,384 22383,948 24579,295 26107,845 31934,118 0,000 0,000



Форма №3-ИП ТС

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий 
инвестиционной программы акционерного общества «Теплосеть» в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я Е д . и з м . ф а к т и ч е с к и е
з н а ч е н и я

У т в е р ж д е н н ы й
п е р и о д

П л а н о в ы е  з н а ч е н и я

в  т о м  ч и с л е  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и

2018 г. 2023 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Удельный расход электрической энергии на 

выработку теплоэнергии
кВтч/Гкал

24,10 25,00 25,40 25,30 25,20 25,10 25,00

2 Удельный расход условного топлива на 
выработку единицы тепловой энергии и 
(или) теплоносителя

т.у.т./Гкал

0,16187 0,16366 0,16366 0,16366 0,16366 0,16366 0,16366

3 Объем присоединяемой тепловой нагрузки 
новых потребителей

Гкал/ч
0 0 0 0 0 0 0

4 Износ объектов системы теплоснабжения период на 01.01.2018 на 01.01.2024 на 01.01.2020 на 01.01.2021 на 01.01.2022 на 01.01.2023 на
01.01.2024

%
74,90 74,65 74,85 74,80 74,75 74,70 74,65

4.1. в т.ч. износ существующих на начало реа
лизации инвестпрограммы объектов тепло
снабжения

%
74,90 74,65 74,85 74,80 74,75 74,70 74,65

5 Потери тепловой энергии при передаче 
тепловой энергии по тепловым сетям

Гкал в год 114 888 125 181 125 181 125 181 125 181 125 181 125 181
% от
отпуска тепловой 
энергии

22,40 21,85 22,05 22,00 21,95 21,90 21,85

6 Потери теплоносителя при передаче тепло
вой энергии по тепловым сетям

м3 в год для воды
578 964 246 627 246 627 246 627 246 627 246 627 246 627

7 Показатели, характеризующие снижение 
негативного воздействия на окружающую 
среду, определяемые в соответствии с зако
нодательством РФ об охране окружающей 
среды:

в соответствии с 
законодательством 
РФ об охране окру
жающей среды

7.1 Выбросы загрязняющих веществ в атмо
сферный воздух

тонн/год
22,747 22,092 23,048 22,809 22,570 22,331 22,092

7.2 Размещение отходов производства и по
требления

тонн в год
67,300 61,200 61,200 61,200 61,200 61,200 61,200



Показатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжения 
акционерного общества «Теплосеть» г. Невинномысск

Форма№ 4-ИП ТС

№

п
/
п

Н а 
и м е -
н о -

в а н и е
о б ъ 
е к т а
( т е п 
л о -

с н а б
ж а ю
щ а я

о р г а 
н и з а 
ц и я )

П о к а з а т е л и  н а д е ж н о с т и П о к а з а т е л и  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

К о л и ч е с т в о  п р е к р а щ е н и й  п о 
д а ч и  т е п л о в о й  э н е р г и и ,  т е п л о 

н о с и т е л я  
в  р е з у л ь т а т е  т е х н о л о г и ч е с к и х  
н а р у ш е н и й  н а  т е п л о в ы х  с е т я х  

н а  1 к м  т е п л о в ы х  с е т е й

К о л и ч е с т в о  п р е к р а щ е н и й  п о д а ч и  т е п 
л о в о й  э н е р г и и ,  т е п л о н о с и т е л я  

в  р е з у л ь т а т е  т е х н о л о г и ч е с к и х  н а р у 
ш е н и й  н а  и с т о ч н и к а х  т е п л о в о й  э н е р 

г и и  н а  1 Г к а л / ч а с  у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и

У д е л ь н ы й  р а с х о д  т о п л и в а  н а  
п р о и з в о д с т в о  е д и н и ц ы  т е п л о в о й  
э н е р г и и ,  о т п у с к а е м о й  с  к о л л е к 

т о р о в  и с т о ч н и к о в  т е п л о в о й  э н е р 
г и и ,  к г у т / Г к а л

О т н о ш е н и е  в е л и ч и н ы  
т е х н о л о г и ч е с к и х  п о т е р ь  т е п 

л о в о й  э н е р г и и ,  т е п л о н о с и т е л я  
к  м а т е р и а л ь н о й  х а р а к т е р и 

с т и к е  т е п л о в о й  с е т и

В е л и ч и н а  т е х н о л о г и ч е с к и х  п о т е р ь  
п р и  п е р е д а ч е  т е п л о в о й  э н е р г и и ,  т е п 

л о н о с и т е л я  п о  т е п л о в ы м  с е т я м ,  Г к а л  
в  г о д

Т е 
к у

щ е е
з н а
ч е -
н и е

П л а н о в о е
з н а ч е н и е

Т е 
к у -
щ е е
з н а
ч е -
н и е

П л а н о в о е
з н а ч е н и е

Т е 
к у -
щ е е
з н а
ч е -
н и е

П л а н о в о е
з н а ч е н и е

Т е
к у

щ
ее
з н
а ч
е н
и е

П л а н о в о е
з н а ч е н и е

Т е 
к у -
щ е е
з н а
ч е -
н и е

П л а н о в о е
з н а ч е н и е

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г. 2022 г. 2023 г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г. 2021 г. 2022 г 2023 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

2021
г. 2022 г 2023 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 С исте
ма
тепло
сн аб
ж ения
города
Н евин-
н ом ы с-
ска
А О «Т еп
лосеть»"

1,3756 1,3617 1,2617 1,1617 1,0617 0,9617 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 165,1 167,0 167,0 167,0 167,0 167,0 2,4232 2,5418 2,5418 2,5418 2,5418 2,5418 114888 125181 125181 125181 125181 125181



Форма №5-ИП ТС

Ф и н а н с о в ы й  п л а н  

а к ц и о н е р н о г о  о б щ е с т в а  « Т е п л о с е т ь »  г .  Н е в и н н о м ы с с к  
в  с ф е р е  т е п л о с н а б ж е н и я  н а  2 0 1 9 -2 0 2 3  г о д ы

№
п/п

Источники
финансирова

ния

Расходы на реализацию инвестиционной программы * 
(тыс. руб. без НДС)

теплоснабжение 
по видам деятельности

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

производство
тепловой
энергии

передача
тепловой
энергии

итого произ
водство

тепловой
энергии

пере
дача

тепло
вой

энер
гии

итого про-
изво-

во-
дство
теп
ло-
вой

энер
гии

передача
тепловой
энергии

итого произ
водство
тепло

вой
энергии

переда
ча

тепло
вой

энергии

итого произ
водство
тепло

вой
энергии

переда
ча

тепло
вой

энергии

итого произ
водство
тепло

вой
энер
гии

переда
ча

тепло
вой

энергии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Собственные
средства

51352,242 51424,084 102776,326 15271,987 6612,958 8659,029 18653,290 18653,290 20482,746 20482,746 21756,538 21756,538 26611,765 2500,000 24111,765

1.1 амортизацион
ные отчисления 23113,160 19531,020 42 644,180 7 849,460 3215,800 4 633,660 8 698,680 8 698,680 8 698,680 8698,680 8 698,680 8698,680 8698,680 2500,000 6198,680

1.1.1. М одернизация 
котельной №  4 
по улице П ер
вомайская, 66 и 
закры тие не
рентабельной 
котельной №  3 
по улице Степ
ная, 67корп. Б

1944,613 1944,613 1 944,613 1944,613

1.1.2. Реконструкция 
сетей ГВС 
поселка НШ К: 1425,266 1 425,266 1 425,266 1 425,266

1.1.3. Приобретение 
трактора МТЗ 
82.1 "Беларус" 
или аналог

1271,187 1 271,187 1 271,187 1271,187

1.1.4. Приобретение 
экскаватора - 
погрузчика 
"Terex TLB 
825" или анало
га

3208,394 3 208,394 3 208,394 3 208,394



1.1.5. Реконструкция 
трубопроводов 
тепловой сети 
от ТК  2/25 по 
улице Линей
ной, до ТК  2/28 
по улице Ж е
лезнодорожной 
диаметром 500 
мм
с заменой на 
трубу с предва
рительно нане
сенной ППУ 
изоляцией

8 698,680 8 698,680 8 698,680 8 698,680

1.1.6. Строительство 
БМ К по улице 
Трудовая, 84, 
взамен котель
ной № 1

5 482,880 5 482,880 5 482,880 5 482,880

1.1.7. Строительство 
2-х БМ К  в 
районе поселка 
НХКП по улице 
Лазо, 1Б и Лазо, 
24А

14 414,480 14 414,480 3 215,800 3 215,800 8 698,680 8 698,680 2 500,000 2 500,000

1.1.8. Реконструкция 
трубопроводов 
1 главной теп
ловой сети от 
ТК 1/9 ФД 
"К авказ" до ТК 
1/11 по улице 
Гагарина,6 
диаметром 500 
мм с заменой на 
трубу с предва
рительно нане
сенной ППУ 
изоляцией

6 198,680 6 198,680 6 198,680 6 198,680

1.1А. амортизацион
ные отчисления 
прошлых лет 11 181,224 17 693,064 28 874,288 7 422,527 3 397,158 4 025,369 9 954,610 9 954,610 7 784,066 7 784,066 3 713,085 3 713,085

1.1А.1. Строительство 
тепловой сети 
Ду 159 мм от 
ОВО по ул. 
Ленина до 
ш колы №3 с 
устройством 
котельной №8 
подкачивающей 
насосной. Пере
оборудование 
котельной №8 в 
подкачиваю
щую насосную.

2 655,500 2 655,500 2 655,500 2 655,500



1.1А.2. М одернизация 
котельной №  4 
по улице П ер
вомайская, 66 и 
закры тие не
рентабельной 
котельной №  3 
по улице Степ
ная, 67корп. Б

3 397,158 3 397,158 3 397,158 3 397,158

1.1А.3. Реконструкция 
трубопроводов 
тепловой сети 
от ТК  2/25 по 
улице Линей
ной, до ТК  2/28 
по улице Ж е
лезнодорожной 
диаметром 500 
ммс заменой на 
трубу с предва
рительно нане
сенной ППУ 
изоляцией

510,633 510,633 510,633 510,633

1.1А.4. Приобретение 
экскаватора - 
погрузчика 
"Terex TLB 
825" или анало
га

859,236 859,236 859,236 859,236

1.1А.5. Реконструкция 
трубопроводов 
тепловой сети 
от ТК  2/25 по 
улице Линей
ной, до ТК  2/28 
по улице Ж е
лезнодорожной 
диаметром 500 
мм
с заменой на 
трубу с предва
рительно нане
сенной ППУ 
изоляцией

9 954,610 9 954,610 9 954,610 9 954,610

1.1А.6. Строительство 
БМ К по улице 
Трудовая, 84, 
взамен котель
ной № 1

753,573 753,573 753,573 753,573

1.1А.7. Строительство 
БМ К по улице 
Ш кольной, 52, 
взамен котель
ной № 7

2 479,526 2 479,526 2 479,526 2 479,526



1.1А.8. Строительство 
2-х БМ К  в 
районе поселка 
НХКП по улице 
Лазо, 1Б и Лазо, 
24А

4 550,967 4 550,967 4 550,967 4 550,967

1.1А.9. Реконструкция 
трубопроводов 
1 главной теп
ловой сети от 
ТК 1/9 ФД 
"К авказ" до ТК 
1/11 по улице 
Гагарина,6 
диаметром 500 
мм с заменой на 
трубу с предва
рительно нане
сенной ППУ 
изоляцией

3 713,085 3 713,085 3 713,085 3 713,085

1.2 прибыль, на
правленная на 
инвестиции 17 057,858 14 200,000 31 257,858 4 000,000 4 000,000 13 057,858 13 057,858 14 200,000 14 200,000

1.2.1. Строительство 
БМ К по улице 
Трудовая, 84, 
взамен котель
ной № 1

4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000

1.2.2. Строительство 
2-х БМ К  в 
районе поселка 
НХКП по улице 
Лазо, 1Б и Лазо, 
24А

13 057,858 13 057,858 13 057,858 13 057,858

1.2.3. Реконструкция 
трубопроводов 
1 главной теп
ловой сети от 
ТК 1/9 ФД 
"К авказ" до ТК 
1/11 по улице 
Гагарина,6 
диаметром 500 
мм с заменой на 
трубу с предва
рительно нане
сенной ППУ 
изоляцией

14 200,000 14 200,000 14 200,000 14 200,000

1.3 средства, полу
ченные за счет 
платы за под
ключение

1.4 прочие собст
венные средст
ва, в т.ч. от 
эмиссии ценных 
бумаг

2 Привлеченные
средства

2.1 кредиты



2.2 займы органи
заций

2.3 прочие привле
ченные средст
ва

3 Бюджетное
финансирова
ние

3.1. Бюджет С тав
ропольского 
края

3.2. Бюджет города 
Невинномысска

4 Прочие источ
ники финанси
рования
ИТОГО по 
программе

51 352,242 51 424,084 102 776,326 15 271,987 6 612,958 8 659,029 18 653,290 18 653,290 20 482,746 20 482,746 21 756,538 21 756,538 26 611,765 2 500,000 24 111,765


